
 

 
 

CF 93018810155 – CM MIIC858003 – http://www.icmarcallo.edu.it 

 

 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale ‘Edmondo de Amicis’ 

via al donatore di sangue 11 – 20010 Marcallo con Casone (MI) 

Tel 02 9761170 

e-mail miic858003@istruzione.it pec miic858003@pec.istruzione.it 
 

 
Al D.S. Dott.ssa Moscatiello Alessandra  

Alla Docente Colombo Laura 

All’Ins. Colombini Maria Elena  

All’A. A. D’Amato Ilaria 

ATTI 

 

Oggetto: Nomina e Convocazione Commissione per la valutazione delle candidature per la 

selezione di formatori e tutor D.M. 65/2023  

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 - Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  

Titolo progetto: “Nuovi linguaggi e cittadini competenti”  

Codice di progetto: M4C113.1-2023-1143 

CUP: H14D23002720006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il 

«Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 

amministrativa»; 

 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, 

l’art. 7, comma 6; 

MIIC858003 - A109A7E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001523 - 16/04/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA MOSCATIELLO

mailto:miic858003@istruzione.it
mailto:miic858003@pec.istruzione.it


 

 
 

CF 93018810155 – CM MIIC858003 – http://www.icmarcallo.edu.it 

 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, 

comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, 

n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 

europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in 

particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati 

del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, 

Componente 1), denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 

- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’Avviso interno per la selezione di formatori e tutor D. M. 65/2023 prot.n.1360, 

pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 05/04/2024; 

VISTE le modalità di presentazione delle candidature «le offerte dovranno pervenire, entro e 

non oltre le ore 13:00 del 12/04/2024»; 

CONSIDERATO   che occorre procedere alla valutazione delle domande pervenute, sulla base 

dei criteri di aggiudicazione citati nell’Avviso, al fine di individuare delle figure formatori e tutor 

per i percorsi elencati nell’Avviso prot. n. 1360 del 05/04/2024; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la Dirigente 

Scolastica Dott.ssa Moscatiello Alessandra, la Docente Colombo Laura, l’ins. Colombini Maria 

Elena e l’Assistente Amministrativo D’Amato Ilaria, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per 

la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 

MIIC858003 - A109A7E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001523 - 16/04/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA MOSCATIELLO



 

 
 

CF 93018810155 – CM MIIC858003 – http://www.icmarcallo.edu.it 

Art. 1 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle candidature pervenute. La 

Commissione è costituita come segue: 
 

Componente Prof.ssa Colombo Laura 

Componente Ins. Colombini Maria Elena 

Componente A.A. D’Amato Ilaria 

Componente D.S. Moscatiello Alessandra 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 

Commissione, Assistente Amministrativo D’Amato Ilaria; 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

 

Articolo 2  

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina i preventivi di 

partecipazione utilmente pervenuti, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 

premessa. 

2. All’esito della seduta per la valutazione dei preventivi, la Commissione istituita con il presente 

Decreto redigerà apposito verbale. 

 

Articolo 3  

La commissione è convocata il giorno 18/04/2024 alle ore 14:30. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Alessandra Moscatiello 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice 
 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso Connesse) 

 

MIIC858003 - A109A7E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001523 - 16/04/2024 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA MOSCATIELLO


		2024-04-16T12:37:25+0200
	ALESSANDRA MOSCATIELLO




